
L:\AreaFinanziaria\Personale\RESPONSABILI DEL SETTORE e P.O\DISPOSIZIONI-NOMINE-AUTORIZZAZIONI SINDACO\2019\BAVA - atto di 

nomina 

2019.doc

   

COMUNE DI BERGEGGI 
PROVINCIA DI SAVONA 

Via De Mari 28 D  
17028 Bergeggi   
tel         019 25.7901  
fax        019 25.790.220  
C.F. e P. IVA: 00245250097  
www.comune.bergeggi.gov.it 

 

 

Bergeggi, prot. n. 10137 del 11/12/2018  

OGGETTO: Conferma dell’incarico di responsabile della posizione organizzativa. 

 

DATO ATTO che con proprio provvedimento n. 9599 in data 18/12/2017 è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile della posizione organizzativa al dipendente Dott. BAVA Simone. 
 
CONSIDERATO che il nuovo CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 ridefinisce l’istituto delle posizioni organizzative. 

CONSIDERATO altresì che entro un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL 21/05/2018 (ovvero, entro il 
20/05/2019), il comune dovrà determinare il nuovo assetto delle posizioni organizzative e che, fino ad 
adempimento avvenuto, gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL 31/03/1999 e all’art. 10 del 
CCNL 22/01/2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati (art. 13, comma 3, del 
CCNL 21/05/2018). 
 
CONSIDERATO che il comune ha attivato le procedure di confronto con le parti sindacali per la definizione dei 
criteri generali e delle procedure per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa nonché 
per la determinazione dei criteri per la graduazione delle posizioni organizzative stesse, ai fini dell’attribuzione 
della relativa indennità, ma che, alla data attuale, le trattative non sono ancora concluse; 
 
DATO ATTO che, successivamente alla conclusione delle trattative e prima del conferimento dei nuovi incarichi, si 
dovrà comunque procedere all’adozione dei necessari atti organizzativi. 
 
DATO ATTO, pertanto che fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, gli incarichi in 
essere “proseguono” o “possono essere prorogati” (nel caso in cui dovessero scadere prima del 20/05/2018). 
 
DATO ATTO che l’incarico conferito con atto n. 9599 del 18/12/2017 andrà a scadere con il 31.12.2018. 
 
VISTI gli orientamenti applicativi ARAN:  

• CFL6 del 2 agosto 2018;  

• CFL7 del 7 settembre 2018. 
 
DATO ATTO che l’Agenzia chiarisce che: “tutti gli incarichi di posizione organizzativa, … , già conferiti e ancora in 
atto, anche se con scadenza successiva al 20.5.2019, ivi compresi anche quelli eventualmente attribuiti dopo il 
21.5.2018, nel regime transitorio, per fronteggiare specifiche esigenze organizzative degli enti, proseguono e possono 
essere anche prorogati (nel caso di scadenza medio tempore) fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni 
organizzative”   
 
VISTA la deliberazione GC n. 122 del 06/12/2018, con la quale è stata ridefinita la struttura organizzativa dell’Ente. 
 
RITENUTO, pertanto, di prorogare l’incarico conferito con atto del 18/12/2017 al Dott. BAVA Simone, 
Responsabile apicale del Settore Area Marina Protetta, fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni 
organizzative e comunque non oltre al 20.5.2019. 

Settore Economico-finanziario 

Ufficio Personale 

Tel. 019 25790205 
e-mail b.personale@comune.bergeggi.sv.it  

posta elettronica certificata: 
protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it 
 



L:\AreaFinanziaria\Personale\RESPONSABILI DEL SETTORE e P.O\DISPOSIZIONI-NOMINE-AUTORIZZAZIONI SINDACO\2019\BAVA - atto di 

nomina 

2019.doc

   

 

DISPONE 

 

1) di prorogare, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della posizione organizzativa 
Settore Area Marina Protetta, conferito il 18/12/2018 al Dott. BAVA Simone, nato il 11/03/1972 a Imperia, per il 
periodo dal 01.01.2019  fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative e comunque non 
oltre al 20.5.2019; 

 
2) di confermare gli importi di  indennità di posizione e di indennità di risultato a sua tempo stabiliti nel 

provvedimento oggetto della presente proroga; 

3) Copia della presente è trasmessa all’ufficio personale per i provvedimenti connessi e conseguenti; 

4) Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Giudice Ordinario competente per 
territorio. 

 

Bergeggi, lì 11/12/2018 

         

            IL SINDACO 

                    (F.to ARBOSCELLO Roberto) 
 
 

 

 

 


